
 

 

 
 

All’Albo 

Al Docente Piatti Andrea 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15431 “LABORATORI CREATIVI PER REALIZZARE IL NOSTRO FUTURO”, 
CUP: B14D22004060006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, Azione 2 - Next generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation  

DECRETO IN AUTOTUTELA – RETTIFICA ERRORE MATERIALE ALL’INTERNO DEGLI ATTI RELATIVI ALL’INDIVIDUAZIONE 
DELL’ESPERTO RISPETTO PRINCIPI DNSH E VERIFICHE CAM 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15431 “LABORATORI CREATIVI PER REALIZZARE IL NOSTRO FUTURO”, CUP: 
B14D22004060006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 2 - Next generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation;  
 
Visto l’Avviso relativo all’avvio di  una procedura interna per la selezione di docenti da impiegare nella realizzazione 
del progetto specificato in oggetto, prot. n. 4900 del 26/06/2023; 
 
Riscontrato che il suddetto avviso riporta l’indicazione di un totale di ore di impegno riconosciuto alla figura di 
“Esperto rispetto principi DNSH e Verifiche CAM” che non risulta corretto  e che l’imputazione oraria errata è stata 
riportata in tutti i successivi documenti relativi alla selezione prodotti da questa amministrazione; 
 
Preso Atto che l’impegno orario corretto è pari a un totale massimo di 20 ore anziché 30; 
 
Ritenuto Opportuno dover sanare la situazione, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce 
alla Pubblica Amministrazione ai sensi della L.241/1990 e, quindi, di dover procedere alla rettifica della 
documentazione redatta; 

 
DECRETA  

 
 

La rettifica, con l’indicazione dell’importo orario corretto pari a 20 ore, nella documentazione di seguito specificata: 
 

1)Avviso di selezione 
interna prot. 4900 del 
23/06/2024 

Ore impegno Tot. 20 Esperto Rispetto 
Principi DNSH e Verifiche CAM (Pag. 2) 





 

  Pag. 2 / 2 

2) Decreto conferimento 
incarichi prot. 5426 del 
04/07/2023 

Ore impegno Tot. 20 Esperto Rispetto Principi 
DNSH e Verifiche CAM corrispondenti ad un 
compenso lordo Stato pari a € 464,40 (Pag. 1 
e Pag 5) 

 

3) Lettera di incarico 
Prot. 5426 del 
04/07/2023 

Ore impegno Tot. 20 Esperto Rispetto Principi 
DNSH e Verifiche CAM corrispondenti ad un 
compenso lordo Stato pari a € 464,40 

 

 
           
 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Damiana PERIOTTO 
               Firmato Digitalmente 


		2024-11-06T14:51:33+0100
	DAMIANA PERIOTTO




